
  

 
 

 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj,  
Pobočka Pardubice 

Sídlo: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Zastoupený: Ing. Ondřejem Bartošem, vedoucím Pobočky Pardubice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Následná péče Neratov 

Sp. značka / č.j.: SP3904/2024-544201   /    SPU 190456/2024/Špr 

UID dokumentu: spudms00000014571033 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 

Oznamujeme Vám, že dne 15. 5. 2024 pod č. j. SPU 177500/2024/Špr rozhodl Ing. Ondřej 

Bartoš, vedoucí Pobočky Pardubice, Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, 

jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 

úřad pro Pardubický kraj, Pobočku Pardubice v rámci veřejné zakázky s názvem „Následná 

péče Neratov“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o 

výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
ŠKOLKY OPOLANY, s.r.o. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Opolánky 46, 28906 Opolany 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

IČO: 25081063 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídky 3 nabídky. Hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky hodnocena podle nejnižší nabídkové 

ceny. Nabídky byly seřazeny vzestupně podle výše nabídkových cen a jako nejvýhodnější 

byla vybrána nabídka č. 1 podaná dodavatelem ŠKOLKY OPOLANY, s.r.o., IČ: 25081063. 



  

 
 

 

2 
 

Komise na svém 1. jednání dne 07. 05. 2024 provedla posouzení splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení, stanovených zákonem i zadavatelem u nabídky účastníka zadávacího 

řízení, který se umístil v rámci hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení dle zvoleného 

hodnotícího kritéria (ekonomická výhodnost nabídky) v pořadí na prvním místě.  

Komise shledala, že u služeb uvedených dodavatelem v čestném prohlášení o splnění 

technické kvalifikace jednoznačně nevyplývalo zda: 

- obě služby měly charakter povýsadbové péče, 

- hodnota povýsadbové péče u obou služeb odpovídala minimálně 350 000,- Kč včetně DPH, 

- jaká byla doba poskytnutí služby Biokoridor a biocentrum v k. ú. Mančice a Rašovice. 

U téhož účastníka (ŠKOLKY OPOLANY, s.r.o., IČ: 25081063) komise posuzovala nabídku, 

zda neobsahuje mimořádně nízké nabídkové ceny. Po srovnání výše nabídkových cen 

uchazeče s předpokládanými hodnotami komise měla pochybnosti o přiměřenosti nabídkové 

ceny ve vztahu k nabídnutému plnění. 

Na základě závěru z 1. jednání komise byla účastníku zadávacího řízení ŠKOLKY OPOLANY, 

s.r.o., IČ: 25081063 dne 09. 05. 2024 zaslána žádost o písemné objasnění nabídky 

(zaevidováno pod č.j. SPU 180993/2024/Špr). Zadavatel požadoval objasnění informací ke 

službám dokládajícím splnění technické kvalifikace, a také zdůvodnění způsobu stanovení 

nabídkových cen. 

Zadavatel obdržel písemné objasnění nabídky dne 14. 05. 2024 (zaevidováno pod č.j. SPU 

188678/2024/Špr). 

Komise na svém 2. jednání dne 15. 05. 2024 provedla kontrolu objasnění mimořádně nízké 

nabídkové ceny a dokončení posouzení splnění technické kvalifikace jako podmínky účasti v 

zadávacím řízení u nabídky dodavatele ŠKOLKY OPOLANY, s.r.o., IČ: 25081063, který podal 

nevýhodnější nabídku. 

Uchazeč objasnil charakter, cenu i dobu plnění realizovaných služeb potřebných pro doložení 

splnění technické kvalifikace. Obě uvedené služby charakteru povýsadbové péče byly 

realizovány – jak bylo požadováno v bodě 8.1 zadávací dokumentace. 

Písemné objasnění nabídky dodavatele obsahovalo rovněž náležitosti požadované v § 113 

odst. 4) písm. a) a b) zákona a požadované zdůvodnění způsobu stanovení nabídkových cen. 

Komise zdůvodnění způsobu stanovení nabídkových cen dodavatele ŠKOLKY OPOLANY, 

s.r.o. přijala v plném rozsahu. 

 

Komise konstatovala, že objasněním výše uvedeného nabídka uchazeče ŠKOLKY 

OPOLANY, s.r.o. splňuje všechny zákonné podmínky a požadavky zadavatele. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 

základní způsobilost 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 14. 3. 2024 pro právnickou osobu 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ze dne 19. 1. 2024 pro člena statutárního orgánu 



  

 
 

 

3 
 

• potvrzení příslušného finančního úřadu pro Středočeský kraj, Územní pracoviště 

v Poděbradech ke dni 11. 3. 2024  

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení Nymburk ke dni 12. 3. 2024 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 30. 4. 2024 - § 74 odst. 1 písm. b), c), e) 

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 30. 4. 2024 

 

profesní způsobilost 

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 30. 4. 2024 

• výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku ze dne 30. 4. 2024 

 

technická kvalifikace    

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 30. 4. 2024 

 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u požadované 

profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické 

kvalifikace: 

 

základní způsobilost dle § 74 zákona – byly doloženy doklady uvedené v bodě 2 

profesní způsobilost:  

- dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v rozsahu předmětu veřejné 
zakázky: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
(obor Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost)  
  

 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. b) – byl předložen seznam významných služeb, poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Ze seznamu vyplývá, že realizoval min. 2 obdobné 

služby charakteru povýsadbové péče v rozsahu každé z nich ve výši min. 350 000,- Kč včetně 

DPH: 

1. Povýsadbová péče v rámci Biocentra v Koutech,  cena 600 888,42 Kč vč. DPH, realizace 

v roce 2021; 

2. Povýsadbová péče v rámci Biokoridoru a biocentra v k. ú. Mančice a Rašovice, cena 

632 756,43 Kč vč. DPH, realizace v roce 2023. 

 

- dle § 79 odst. 2 písm. j) – bylo předloženo čestné prohlášení s vymezením minimální úrovně 

technického vybavení. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel disponuje: 

 - 1 ks strojem na mulčování trávy 

 - 1 ks nádrží na zalévání se sacím zařízením 

 - 1 ks cisternou s kapacitou 3 000 litrů 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona a v souladu s vyhrazeným právem v čl. 16.9. 

zadávací dokumentace uveřejnil toto oznámení o výběru dodavatele na svém profilu 



  

 
 

 

4 
 

zadavatele. Oznámení o výběru dodavatele se považuje za doručené všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 

na profilu zadavatele. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona 

musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

V Pardubicích dne 16. 5. 2024  

 

 

Ing. Ondřej Bartoš 

vedoucí Pobočky Pardubice 

Státní pozemkový úřad 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 


		2024-05-16T06:14:18+0000
	Ing. Ondřej Bartoš




